
令和 3 年 11 月 15 日 

                                                                             発行 介護老人保健施設 ケアヴィラ伊丹 事務長代理 桜井 裕介 

 

早いものでもう１１月になりました。今年の終わりももう目前ですね。皆様はいかがお過

ごしでしょうか。 

コロナの第５派は終息の兆しとなり、第６派の発生を警戒しつつも、街には活気が戻りつ

つあります。このまま何事もなく経過すれば良いのですが、気は緩める事なく、社会状況に

即した柔軟で優しい対応ができるよう施設内で検討致します。対面のご面会についても、回

数・日程・時間等制限はありつつ、再開できるよう検討しております。 

皆さまと共に頑張って参ります。今月も宜しくお願い致します。   桜井 

 であい ふれあい えがおの輪  

                                       

                                       

 

 

 

 

 

 

行事予定 

11/16（土）～12/15（月） 

11/20（土） 誕生日会 

11/23（火） 四季御膳（栗ご飯・揚げ魚のきのこあんかけ） 

11/25（木） 2F ゼリーバイキング 

11/26（金） ふるさと御膳：愛媛県（せんざんき・チンゲン菜の柚子和え） 
          ⇒せんざんきとは鶏料理が盛んな東予地方（今治市辺り）の郷土料理です。 

            鶏のいろいろな部位の骨付き肉を使った揚げ物料理で、江戸時代に近見山の 

キジを捕獲して揚げ物にしたことが始まりといわれています。 

              この不思議な名前の由来は、鶏を丸ごと千のように斬ることから「千斬切 

（せんざんき）」と呼ぶようになった、中国語の骨付き・骨無しの唐揚げを意味 

する「軟炸鶏(エンザーチ)」、「清炸鶏(チンザーチ)」からきている、など諸説 

あるようです。 

11/30（土） 3F ゼリーバイキング 

12/13（月） ふるさと御膳：奈良県 

 

 

  

 ≪ 理髪申し込みについて ≫ 

1 階事務所にて申し込み受付しております。 

実施日  令和 3 年 11 月 30 日（火）・12 月 14 日(火） 

   （年末のため理美容実施日が 1 週ずつ早まっています。ご注意ください。） 

 

≪ ご面会について ≫ 

コロナウイルス感染拡大予防のため、当施設では面会制限を行っております。 

面会希望される方はビデオ通話をご利用いただけますので、お気軽にお問い合わせください。 

ビデオ通話利用可能時間 ： 月～金（平日のみ）午前 11：00-11：30・午後 15：30-17：00 (5 分程度）       

  ご来所の際は必ず 1 階事務所にて、体温測定と訪問者名簿記入にご協力ください。 

  

  

      

   

 

おかげさまで当施設は令和 3 年 11 月 1日をもちまして、創立 20周年を迎えることができました。 

これもひとえに、ご利用者様、ご家族様をはじめ、関係者の皆様のご支援の賜物と心より感謝申し上げます。 

11 月 1日当日は創立 20 周年を記念して、1階ロビーにて式典を開催いたしました。 

またご利用者様にも感謝の気持ちを込め、昼食に特別メニュー「お祝い御膳」を召し上がっていただきました。 

① 山本 葵（やまもと あおい） 

② 事務部  ③ 管理栄養士 

④ YouTube をみること 

⑤ なし 

⑥ よろしくお願いします 

⑦ 食に関わる仕事に興味があったから 

（R3.9.1 宝塚第一病院より異動） 

① 日高 智尋（ひだか ちひろ） 

② 事務部  ③ 事務 

④ ゲーム 

⑤ 特になし 

⑥ よろしくお願いします 

⑦ 事務の仕事がしたかったので 

（R3.10.16 宝塚第一病院より異動） 

★今月の職員紹介のコーナー★  
①名前 ②配属 ③職種 ④趣味 ⑤特技 ⑥ゲストへの一言 ⑦この仕事を選んだ理由 

 
 

 

 

聞いてみました♪ 

 


